
DC\1111976LT.docx PE596.796v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0132/2016

12.12.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl paramos Europos grūdų sektoriui

Mara Bizzotto (ENF), Matteo Salvini (ENF), Angelo Ciocca (ENF), 
Mario Borghezio (ENF), Dominique Bilde (ENF), Mylène Troszczynski 
(ENF), Mireille D’Ornano (ENF), Philippe Loiseau (ENF), Salvatore Cicu 
(PPE), Raffaele Fitto (ECR), Dominique Martin (ENF), Edouard Ferrand 
(ENF), Joëlle Mélin (ENF)

Galioja iki: 12.3.2017



PE596.796v01-00 2/2 DC\1111976LT.docx

LT

0132/2016

Rašytinis pareiškimas dėl paramos Europos grūdų sektoriui, pateiktas pagal Europos 
Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį 1

1. Italijos, Prancūzijos ir Europos grūdų sektoriuje šiuo metu patiria gilią krizę. Visų pirma, 
dėl trečiųjų šalių konkurencijos kviečių kaina tuoj pasieks ribą, kai produkto kaina taps 
gerokai mažesnė už gamybos sąnaudas, todėl iškils grėsmė šimtų tūkstančių ūkių 
išlikimui.

2. 2012 m. Italijoje paprastųjų kviečių kaina buvo 240 eurų už toną, o šiandien tas pats 
produktas parduodamas už 160 eurų už toną. 2012 m. Prancūzijoje kviečių tonos kaina 
buvo 210 eurų, o šiandien jų kaina – maždaug 140 eurų už toną. 

3. Javų auginimas yra aukštos kokybės maisto produktų, pavyzdžiui, duonos, makaronų ir 
konditerijos gaminių, kurie sudaro didžiąją Europoje pagamintų produktų ir eksporto iš 
Italijos, Prancūzijos ir kitų valstybių narių dalį, kertinis akmuo. 

4. Komisija ir Taryba raginamos:

a) apsvarstyti galimybę parengti paramos priemones, skirtas Europos ūkininkams; 

b) skatinti valstybes nares remti informavimo kampanijas, skirtas Europoje pagamintų 
grūdų sektoriaus produktų vartojimui skatinti.

5. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


